平成30年12月5日

シゲモリ株式会社

各位

「第５回知的財産活用表彰	 特別賞」の受賞について

 

シゲモリ株式会社(代表取締役重森伸)	はこの度、日本弁理士会主催の「第５

回知的財産活用表彰」において、特別賞を受賞しましたのでお知らせします。

 

知的財産活用表彰は、発明、営業秘密保護やブランド、デザイン等を活用して

知的資産経営に積極的に取り組む中小企業、それらを支援する企業等を表彰す

ることで、知的財産の活用に対する意識を高める事が目的です。

今回の受賞は、衛生帽子、作業フードやヘアネットについて、積極的に特許権

と意匠権を組み合わせることで模倣品を排除し、商品名について商標権を取得

しブランド化するなどの複合的な知的財産戦略を実践していることが評価され

ました。

今後も、商品開発と知的財産の活用を進めて参ります。

主催:日本弁理士会		 後援:経済産業省、特許庁

日本弁理士会ホームページ	https://www.jpaa.or.jp

本件に関するお問合せ先

シゲモリ株式会社	 岡村	 電話 082-286-8688

以上